

Váš dopis zn./ze dne 26. 10. 2015	Naše značka e-mailem	Vyřizuje/linka Andrea Strnadová/173	Rakovník 10. 11. 2015
--------------------------------------	-------------------------	--	--------------------------

**Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Město Rakovník, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), sděluje k ....., bydlíště Rakovník (dále jen „žadatel“) ze dne 26. 10. 2015 následující:

**Žadatel požaduje odpověď na otázky týkající se odměn, které poskytuje město Rakovník:**

1. Kolik činí měsíční odměna člena a předsedy komise rady města, člena výboru zastupitelstva města, člena rady města pokud je to tzv. neuvolněný zastupitel města?
2. Kolik činí měsíční odměna člena a předsedy komise rady města, člena výboru zastupitelstva města, člena rady města pokud je to tzv. uvolněný zastupitel města?
3. Kolik činí měsíční odměna člena a předsedy komise rady města, člena výboru zastupitelstva města, člena rady města pokud je to nečlen zastupitelstva?
4. Kolik činí v celkovém souhrnu měsíční odměna od města Rakovník jednotlivým zastupitelům města a za jaké činnosti?

1) Neuvolnění zastupitelé jsou odměňováni dle sbírky zákonů č. 52/2015 ze dne 27. 3. 2015. Vždy to musí schválit zastupitelstvo města, v tomto případě se jednalo o usnesení č. 54/16 z 5. zasedání ZM ze dne 20. 4. 2015:

**USNESENÍ 54/15**

Zastupitelstvo města

- stanovuje s účinností od 01. 05. 2015 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 52/2015 Sb., níže uvedených sloupců takto:
  - a) členům rady města ve výši pevné složky Kč 2 060,- dle sloupce 9,
  - b) předsedům výboru zastupitelstva města nebo komise rady města ve výši pevné složky 1 708,- Kč dle sloupce 10,
  - c) členům výboru zastupitelstva města, komise rady města nebo zvláštního orgánu ve výši pevné složky 1 346,- Kč dle sloupce 11,
  - d) ostatním členům zastupitelstva města ve výši pevné složky 476,- Kč dle sloupce 12 s tím, že ke všem odměnám stanoveným pod písm. a) – d) náleží příplatek podle počtu obyvatel ve výši 373,- Kč dle sloupce 13,
  - e) v případě souběhu funkcí se neuvolněnému členu zastupitelstva poskytuje měsíční odměna ve výši souhrnu (dle bodu a – d tohoto usnesení) odměn za jednotlivé funkce,
- ukládá radě města přijmout příslušné rozpočtové opatření.

Shrnutí:

Člen komise - 1 719 Kč